[image: image1.jpg]CAMARA'MUNICIPAL

NOVA IGUAGU de GOIAS
Crescends fon vocé.

(®)

=
CAMARA'MUNICIPAL
OVAl! U de GOIAS

Gazcazars (oo cudhs

______________________________________________________________________

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE Nº 1.575, DA CÂMARA MUNICIPAL DE

NOVA IGUAÇU DE GOIÁS-GO.

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de fevereiro do ano de Dois Mil e Vinte dois (2022), às 19h30min, no prédio da Câmara Municipal de Nova Iguaçu de Goiás, situada a Rua Francisco Nunes de Souza, Qd 25, Lt 07, nº 84, centro. Nova Iguaçu de Goiás, Fez presentes os (as) Parlamentares Senhores (as), ROGERIO FERNANDES DE OLIVEIRA-PSL, KRISTIANO DE SOUZA RIBEIRO-PSL, GISLENE CONCEIÇÃO VICENTE ALMEIDA-DEM, MACHEY JACINTO NUNES DE SOUSA-PSL, ADILSON JOSE DE OLIVEIRA-PP, MARIO LUCIO DA SILVA-PDT, MARIA JOSE DA ROCHA LEMOS ARAUJO, NITO PEDRO PEREIRA-CIDADANIA, JOSE MAURO BERNARDO, na forma regimental e, sob a presidência do vereador senhor MARIO LUCIO DA SILVA, após a verificação pela secretária, constatando quórum legal para início dos trabalhos, determinou a vereadora senhora MARIA JOSE DA ROCHA LEMOS ARAUJO, que se procedesse com a leitura bíblica de SALMOS  70:01-08, seguida de oração exaltando o nome de DEUS. Ato contínuo, após o pronunciamento do termo de abertura o Senhor Presidente cumprimentou a todos e declarou aberta a sessão. Prosseguindo no espaço destinado ao EXPEDIENTE DO DIA, fora determinado a vereadora senhora Gislene Conceição Vicente Almeida, 1ª Secretária da Mesa Diretora, para proceder com a leitura da ata da sessão anterior de n. 1.574, do dia 17 de fevereiro de 2022, a qual após ser lida e achada conforme foi por todos os parlamentares presentes aprovada e assinada.
Iniciada a ORDEM DO DIA, com a pauta constante que depois de lida discutida e bem apreciada pelos parlamentares presentes, colocada em votação recebeu a aprovação unanimes dos parlamentares presentes sobre as seguintes proposições:
APROVADO PARECER DE N. 02/2022, DE AUTORIA DAS COMISSÕES DE JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL E FINANÇAS E ORÇAMENTOS, QUE EMITIU PARECER NO SENTIDO DA APROVAÇÃO COM EMENDAS AO PROJETO DE LEI N. 02/2022, DE AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL.
APROVADO PARECER DE N. 03/2022, DE AUTORIA DAS COMISSÕES DE JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL E FINANÇAS E ORÇAMENTOS, QUE EMITIU PARECER NO SENTIDO DA APROVAÇÃO COM EMENDAS AO PROJETO DE LEI N. 03/2022, DE AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL.

APROVADO PARECER DE N. 04/2022, DE AUTORIA DAS COMISSÕES DE JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL E FINANÇAS E ORÇAMENTOS, QUE EMITIU PARECER NO SENTIDO DA APROVAÇÃO COM EMENDAS AO PROJETO DE LEI N. 05/2022, DE AUTORIA DA MESA DIRETORA.
APROVADO PELA 1ª VEZ PROJETO DE LEI N. 02/2022, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022, DE AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL, com emenda conforme parecer n.02/2022 acima. Estabelece a data base para a revisão anual e reajuste dos vencimentos, subsídios e proventos dos servidores públicos municipais e dá outras providências.
APROVADO PELA 1ª VEZ PROJETO DE LEI N. 03/2022, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022, DE AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL, com emenda conforme parecer n. 03/2022 acima, Dispõe sobre a revisão geral, anual, nos mesmos índices para os todos os servidores públicos municipais; e Agentes Políticos do Poder Executivo do Município de Nova Iguaçu de Goiás/GO.
APROVADO PELA 1ª VEZ PROJETO DE LEI N. 05/2022, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022, DE AUTORIA DA MESA DIRETORA, Dispõe sobre a revisão geral nos vencimentos dos Servidores Públicos Municipais da Câmara Municipal, e revisão dos subsídios dos agentes políticos da Câmara Municipal de Nova Iguaçu de Goiás, nos termos do artigo 37, X, da Constituição Federal e dá outras providências.
Não havendo pauta a se tratar, passou-se para fase da EXPLICAÇÃO PESSOAL, não havendo oradores inscritos para fazerem uso da palavra, e, nada mais havendo o que se tratar o senhor presidente agradeceu a todos e declarou encerrada a sessão, convocando para sessões ordinária para o dia 25/02/2022, as 19hs:30.  lavrada esta por mim Dalton Rodrigues de Oliveira, Funcionário autorizado, que a lavrei em 02 (duas) vias de igual teor e forma, a qual sendo lida e achada conforme deverá ser assinada pelo senhor presidente, secretários e demais parlamentares presentes.
Presidente- Mário Lúcio da Silva_______________________________

1ª Secretária- Gislene Conceição Vicente Almeida _________________
2º Secretário- Adilson José de Oliveira___________________________
Ver. Nito Pedro Pereira_______________________________________
Ver. Rogério Fernandes de Oliveira______________________________
Ver. Machey Jacinto Nunes de Sousa____________________________
Ver. Kristiano de Souza Ribeiro_________________________________
Ver. José Mauro Bernardo_____________________________________
Ver. Maria José da Rocha Lemos Araújo__________________________
_______________________________________________________________________

Rua Francisco Nunes de Souza-Nº84-Centro – Fone/Fax (0xx62) 3381-3290-

e-mail: camaramunicipal_nig@outolook.com CEP: 76495-000 Nova Iguaçu de Goiás, GO-Goiás

www.camaraNova Iguaçu de Goiás, GO.com.br

[image: image1.jpg]